STATUTI I SHOQERISE “AFL" SH.P.K.

STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGIEGIESI T KUFIZUAR
“AFL” SHPK

Neni 1
Emri
Emri i shoqerise eshte “AFL” SH.P.K.

Neni 2
Forma
Shoqeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogqerie me

pergjegjesi te kufizuar (“SH.P.K.”), sipas nenit 68 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008.

Neni 3
Data e themelimit

Shoqeria eshte themeluar me date 18.01.2023.
Neni 4
Ortaket
4.1 Ortaket e Shoqerise (“Ortakel”) janc:

I- Shoqgeria "FUSLIA" sh.p k. (J61922018S), me scli nc Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkicke
nv 2, Rruga Murat Toptani, perballe Kinema Milentum, godina nr 3. Pedonalja, e perfagesuar
nga administratori z.Shkelqim Fusha.

2- Shogeria "AGBES CONSTRUKSION" sh.p.k. (K32807432W) me seli ne Fier Fier FIER
SHEQ) { MADH e perfaqesuar nga administratoret z.Arben Goga, dhe Z Bashkim Ramaj.

3- Shoqeria "ALBAVIA" sh.p.k. (J81527001Q) me scli ne Tirane tivane TIRANE Rruga
Sulejman Delvina, Patlati Fatishk. 1,ap.19 e perfagesuar nga administratoret 7.Shkélqim
Rakipaj, z.Hasan Hafizi dhe z.Vanina Latifi.

4- Shogeria "KUPA" sh.p k. (K51615512C) me scli ne Tirane Kamez KAMEZ Rruga Berishe,
Argjiinatura me nr.pasirie 482, (lerkeze e perfaqesuar nga administratori z.Qamil Kupa.

J- Shogeria "ANTE-GROUP" sh.p.k. (J62904100D) me seli ne Berat Berar BlRA T Lagjia
Barrikada ©, Lona Kadasirale Nr.8201, Godina me Nr. Pasurie 3/423-N1) ¢ perfagesuar nga
administratoret z. Eni Begolli, znj.Elma Dogi , z. Kristo Puleshi dhe z.Gjysho Merko.

6-  Shogeria "KLODIODA" sh.p.k. (K51813002H) me seli ne Tireme Tirane TIRANE Rruga e

Barrikadave, Nv. 118, hati 3, Zyra Nr.2 e perfagesuar nga administratori 2. Y1li Karapici.
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7- K32807432W Shogeria "A.L.'T.L.A. & GLOSTUDIO 2000" sh.p.k. (J62026003M) me seli ne
Tirane Vore PICAR Autostrada Tirané-Durrés, Km [ 2, Picar Voré, Ndértesé tre kate me
numér Pronésie 495978 dhe me numér Pasurie 40/57 e perfagesuar nga administratoret
z.Skender Allkja dhe z.Ledio Allkja.

8- Shoqeria "SPHAERA" sh.p.k. (J81809003U) me scli ne Tirane Tirane TIRANE QAZIM
VATl 106 e perfagesuar nga administratori z. Ajkid Topore.

4.2 Ortaket gezojne pergjegjesi te kufizuar deri ne limitin e kontributit perkates ne

kapitalin e Shoqerise te perfagesuar ne kuota.

Neni 5
5.1 Selia e shoqgerise ndodhet ne gylelin ¢ Tiranes ne Republiken e Shqiperise.
Adresa ¢ sakte e selise eshte: Rruga "Murat Toptani" nr.3-Tirane-Shqiperi.
5.2 Shogqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet
tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj osc zyra perfagesimi kudo

brenda ose jashte territorit tc Republikes se Shgiperise,

Neni 6
Objekti i veprimtarise s¢ shoqgerise

6.1 Shoqeria do te zhvilloje veprmitarine ¢ saj nc perputhje me kete Statut si dhe
Kontraten e Koncesionit ¢ c¢ila do te nénshkruhet ndermjet Ministrise se
Infrastruktures dhe Energjise dhe Bashkimit te Perkohshem te Shoqerive (Ortaket e
Shogqerise ) te shpallur fitues ne procedurén konkurruese sipas Formularit te Njofltimit
te Fituesit date 14.11.2022 leshuar nga Ministria ¢ Infrastruktures dhe Energjise, me
qellim projektimin, ndertimin, operimin, mirémbajtjen, rehabilitimin dhe transterimin

¢ scgmentit rrugor Lekaj-Konjat-Fier ("Kontrata e Koncesionit").

6.2 Objekti aktivitetit te Shogerise do te jete zbatimi i Kontrates se Koncesionit te
permendur ne piken 6.1 me lart, perfshire por pa u kufizuar ne projektimin, ndertimin,
operimin dhe mirembajtjen, ne funksion te Koncesionit/partneritetit publik privat ne

zbalim tc parashikimeve te Kontrates Koncesionare per kete koncesion,

6.3Shogeria mund te kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga

ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj.
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6.4 Shoqeria ka Lc drejte te ndryshojc objektin e veprimtarisc se saj ne c¢do kohe sic
parashikohet ne kete Statut duke marre parasysh dispozitat e Kontrates se

Koncesionit.

Neni 7
Kohezgjatja e shoqerise

Shoqeria e ushtron veprimtarine e saj dhe vepron si person juridik me personalilet te
plote per te vepruar per nje kohe te pacaktuar, dhe minimalisht per nje kohe jo me te

shkurter sc kohezgjatja e Konltrates se Koncesionit objekt i aktivitetit te Shogerise.

Neni 8
Te& dhénat e identifikimit t& personave piérgjegiés pér administrimin dhe
pérfaqésimin e shogérisé né marrédhénie me té tretét, kompetencat e
pérfagésimit, si dhe afatet ¢ emérimit t& tyre

Personi pergjegjes per administrimin dhe perfagesinmin e Shoqgerise eshte z,AVNI
SINAKOLIL, me keto te dhena identifikimi: lindur mé date 13-01-1978 né lirane, me
shtetesi Shqiptare, me nr personal HR0113044F,

Kompetencal ¢ perfagesimit janc te plota duke i dhenc tager perfagesuesil te
perfagesoje Shogerine ne te gjitha marredhenict Juridike dhe per tc gjitha veprimel
Juridike ku nje nga palet e kelyre marredhenieve Juridike apo veprimcve juridike,
shfaget shogeria “AFL” SI11.P.K.

Z. AVNI SINAKOLI emerohet si administrator dhe perfagesues i Shoqerise ne
marredhenie me te tretet, per nje afat prej 5 vitesh kalendarike, me fte drejte

riperteritje,

Neni 9
Specimenti i nenshkrimit (firmes) se personit ge perfageson shogerine perpara (e
treteve

AVNI SINAKOT.I

(nenshkrimi)y

Neni 10
Viera e kapitalit themeltar te nenshkruar
0.1 Kapitali themeltar i nenshkruar i Shogerisc ka nje vlere prej 100.000,00 (njegind

mije) Buro.
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10.2 Kapitali i Shoqerise do te shlyhet nga Ortakel, ne proporcion me pjesct e tyre

takuese.

Neni 11
Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar

11.1 Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 8 (tete), n#& raport me
kontributin ¢ dhéné nga ¢do Ortak né Shoqéri.

1.2 Cdo Ortak zot&ron nj& kuoté t& vetme né Shoqéri.

Neni 12
Viera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar

Vlera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte:

1, Nje kuote e zoteruar nga shoqeria "FUSHA" sh.p.k. (J61922018S) qe perben 42,2 % (dyzct ¢ dy
presje dy perqind) te kapitalit themeltar te shogerise, me vlere 42.200,00 Euro (dyzct ¢ dy mije e
dyqgind euro).

2. Nije kuote e zoteruar nga shogeria "AGBES CONSTRUKSION" sh.p.k. (K32807432W) qe perben
21,8 % (njezet e nje presje tete periqind) te kapitalit themeltar te shogerise, me viere 21.800,00 Furo
(njezet e nje mije e teteqind euro).

3. Nje kuote ¢ zoteruar nga shogeria "ALBAVIA” sh.p.k. (J81527001Q) qe perben 20,2 % (njezet presje
dy perqind) te kapitalit themeltar te shogerise, me vlere 20.200,00 Euro (njezetmije e dygind euro).

4. Nje kunte e zoternar nga chogeria "K1LIPA" ch n k (KS1AT155120C) qe perben 10 % (dhjete peroind) te
kapitalit themeltar te shogerise, me vlere 10.000,00 Euro (dhjete mije euro).

3. Nje kuote e zateruar nga shogeria "ANTE-GROUP" sh.p.k. (J62904 100D} ge perhen 2,8 % (dy presje
tete perqind} te kapitalit themeltar te shoqerise, me vlere 2.800,00 Euro (dymije e teteqind euro).

6. Nje kuote e zoteruar nga shogeria "KLODIODA" sh.p.k. (K51813002H) ge perben 0,8 % (zero presjc
tete perqind) te kapitalit themeltar te shogerise, me vlere 800,00 Liuro (teteqind euro).

Nje kuote e zoteruar nga shogeria "A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000" sh.p.k. {T62026003 M) qe

~

perben 1,7 % (nje presje shtate perqgind) te kapitalit themeltar te shoqerise, me vlere 1.700,00 Euro
(njemije ¢ shtategind curo).
8 Nje kuote e zoteruar nga shoqeria "SPHAERA" sh.p.k. (J818020031J) ge perhen 0.5 % (zero presje

pese pergind) te kapitalit themeltar te shogerise, me viere 300,00 buro (pesegind euro).

Neni 13
Pjcsemarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar

kapitalin themeltar te nenshkruar eshte:

Pjesmarrja
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2. Ortaku shogeria "AGBES CONSTRUKSION" sh p k. (K32807432W)- 21,8 % (njeret e nje presje tete
periqind).

3. Ortaku shogeria "ALBAVIA" sh.p k. (J81527001Q)- 20,2 % (njezet presje dy perqind).

4. Ortaku shoqgeria "KUPA" sh.p.k. (K51615512C)- 10 % (dhjete perqind).

3. Ortaku shogeria "ANTE-GROUP" sh.p.k. (J62904100D)- 2,8 % (dy presje telc pergind).

6. Ortaku shogeria "KLODIODA" sh.p.k. (K5181300211)- 0,8 % (zero presje tete perqind).

7. Ortaku shogeria "A 1. T.E.A. & GEOSTUDIO 2000" sh.p k. (162026003\M)- 1.7 % (nje presje shtate
perqind).

8. Ortaku shoqeria "SPHAERA" sh.p.k. (J8180900311)- 0,5 % (zero presje pese perqind).

Neni 14
Vlera dhe lloji i kontributit te ortakeve

-Vlera ¢ kontributit te ortakut shogeria "FUSHA" sh.pk. eshte 42.200,00 Euro (dyzet ¢ dy
mije e dyqind euro).

Lloji i kontributit te ortakut shogeria "FUSHA" sh.p.k, eshte ne para, sipas kuptimit te
nenit 68 pika 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqeritc tregtare”.
-Vlera ¢ kontributit te ortakut shogeria "AGBES CONSTRUKSION" sh.p.k. eshte 21.800,00
Euro (njezel ¢ nje mije ¢ teteqind euro).

Lloji i kontributit te ortakut shoqeria "AGBLS CONSTRUKSION" sh.p.k. eshte ne para, sipas
kuptimit te nenit 68 pika 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare™,

-Vlera e kontributit te ortakut shogeria "ALBAVIA" sh.p.k. eshte 20.200,00 Euro (njezet
mije e dyqind euro).

Lloji i kontributit te ortakut shogeria "ALBAVIA" sh.p.k. eshte ne para, sipas kuptimil lc
nenit 68 pika 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhc shoqerite tregtare”.
-Vlera e kontributit te ortakul shogeria "KUPA" sh.pk. eshte 10.000,00 Euro (dhjete mije
curno ).

Lloji i kontributit te ortakut shogeria "KUPA" sh.p.k. eshte ne para, sipas Kuptimit te nenit
68 pika 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

-Vlera e kontributit te ortakut shogeria "ANTE-GROUP" shpk. eshte 2.800,00 Furo
(dymije ¢ leteqgind euro).

Lloji i kontributit te ortakul shogeria "ANTE-GROUP" sh.p.k. eshte ne para, sipas kuptimit
te nenit 68 pika 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtarel dhe shoqerite
tregtare”

-Vlera e kontributit te ortakut shogeria "KLODIODA" sh.p.k. eshte 800.00 Luro (teteqind
E€Uro).

[loji i kontributit te ortakut shogeria "KLODIODA" sh.p.k. eshte ne para, sipas kuptimit te
il
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-Vlera e kontributit te ortakut shogeria "A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000" sh.pk. eshte
1.700,00 Euro (njemije ¢ shtategind euro).

Llvji i kontributit te ortakut shogeria "A L'T.L.A. & GBOSTUDIO 2000" sh.p.k. cshic ne para,
sipas kuptimit te nenit 68 pika S te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtarc™.

-Vlera e kontribulit lc orlakul shogeria "SPHAERA" sh.p.k. eshte 500,00 Euro (peseqind
curo).

Lloji i kontributit te ortakut shogeria "SP"HAERA" sh.p.k. ¢shle ne para, sipas kuptimit te
nenit 68 pika 5 te ligjil nr.9901 dt.14,04,2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 15
Kapitali fillestar i nenshkruar do le paguhet nga ortaket ne nje llogari bankare qe
Shogqeria, do te hape ne nje nga Bankat e Nivelit te Dyte ne Republiken e Shqiperise,

brenda nje periudhe prej 1 viti nga data e regjistrimit te Shogerise nc QKB.

Neni 16
Ndalimi 1 kKonkurrcunces

16. 1 Ndalimi i permendur ne piken 1 te nenit 17 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, mund le shfugizohet nepermjet nje autorizimi te
posacem, te dhene nga ortaket e tjere sipas dispozitave te nenit 36 te ligjit nr.9901
di.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

16.2 Ne mungese te nje shfuqizimi tc parashikvar nga neni 16 i ketij Statuti, ndalimi i
konkurrences 1 parashikuar ne piken | te nenit 17 te Ligyit nr.9901 dt.14.04. 2008 ~Per
tregtarcl dhe shoqerite tregtare”, mbetet ne fuqi deri ne 1 (nje) vit kalendarik pas

humbjes se cilesive te permendura ne piken | tc nenit 17 (e ligjit nr.9901.

Neni 17
Kalimi i kuotave

17.1 Cdo rtransferim i kuotave apo pjeseve (e lyre do le behet ne perputhje me
dispozitat e Ligjit tc Shogerive, dhe te Kontrates se Koncesionit (nese aplikohet).

7.2 Fitimi apo kalimi i kuotave me kontrate, realizohet, ne cdo rast, minimalisht me
akt shkresor te thjeshte dhe duhet tc regjistrohet prane Qendres Kombetars te

Biznesit.

Neni 18
Shperndarja e Mlitimeve
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18.1 Ortaket kane te drejte te ndajne pjeset e [itimit te deklaruar ne pasqyral

financiarce te Shogqerise.

I8.2 Fitimi u shperndahet Ortakeve ne raport me kuotat ¢ zoteruara.

Neni 19
Asambleja e Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme ¢ Ortakeve ("Asambleja e Pergjithshme"), eshie

pergjegjese per marrjen e vendimeve per Shogerine per ceshtjet e meposhtme:

1- Percaklimin e politikave tregtare e shogerise;

2- Emerimin e shkarkimin e administratoreve;

3- Emerimin e shkarkimin ¢ likujduesve dhe te eksperteve kontabel te
autorizuar;

4- Percaktimin ¢ shperblimeve per administratoret, likujduesit dhe ekspertet

kontabel te autorizuar;

5- Mbikqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve (¢ ccurise se
veprimtarise,

6- Miratimi i pasqyrave [inanciare vjetore dhe te raportecve e ecurise se
veprimtarise:

7- Perfaqesimin ¢ shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e Licra ndaj

administratoreve;

8- Riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise:
9- Miratimin ¢ rregullave proceduriale te mbledhjeve te asanmblese;
10- Nisjen e nje hetimi te posacem per parrcgullsite pergjate veprimcve te

themelimit te shogerisc apo te ushtrimit te veprimlarise treatare, hetim ky i
cili kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes:

11- Miraton bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar, raportin e ccurise se
veprimtarise dhe propozimer per shperndarjen ¢ fitimeve, dokumente keto
le paraqitura nga administratori.

12- Vendos per likujdimin me nje procedure te pershpejtuar sipas nenit 25 te
ketii Statnti

13- Ceshtje te tjera te parashikuara nga legjislacioni ne fugqi.

Neni 19/1
Mbledhja ¢ Asamblese s¢ Pergjithshme

19/1.1 Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit,
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19/1.2 Asamblene e Pergjithshme, kane te drejle ta therrasin:

a- Administratoret,

b- Ortaket e pakices sipas nenit 84 te ligjit nr.9901 me nje pracedure kerkese
per administratorin sipas nenit 19/2 te ketji Statuti.

19/1.3 Asambleja e Pergjithshme thirret ne menyre te vecante:

a- Nese sipas bilancil vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqgerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme
brenda 3 muajve ne vazhdim.

b- Kur Shoqeria propozon te shese apo te dispenoje ne menyre tjeter aktive,
pasuri te cilal kane nje vlere me te larlc se § % te aseteve te Shoqcerise, qe rezulton ne
pasqyrat e fundit financiarc te certifikuara.

¢- Kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas rcgjistrimit te saj, propozon te
bleje nga njc Ortak pasuri, ge kane vicre me te larte se 5 % (e ascteve te Shogerise, (¢
rezulton nga pasqyrate e fundit te certifikuara.

Ne rastet “a-* dhe “c-“, te kelij neni, Asamblesc se Pergjithshme i paraqitet nje raport
nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur.

Ne rastel ¢ mesiperme (a, b, ¢ te ketij neni), Asambleja ¢ Pergjithshme mund e
miratoje nje rezoelute keshilluese, duke miratuar apo duke bcere verejtje per
veprimtarine e administratorcve.

19/1.4 Ortaket do te organizojne lakime me administratorin te pakten nje here ne vit
me qellim vleresimin e veprimeve te krycra nga administratori, diskutimin e ceshtjeve
qe kane te bejne me administrimin e Shoqerise dhe marrjen ¢ vendimeve mbi ceshtjet
qe janc objekt 1 aprovimit nga anua ¢ tyre, pertshire ceshtje per te cilat administratlon

nuk bien dakord.

Neni 19/2

Menvra e thirrjes se asamblesé

19/1.1 Asambleja e Pergjithshme thirret t¢ vendose per ceshtjet e shtruara perpara saj
permes nje njoftimi me shkrese.19/1.2 Njoftimi duhet te permbaje vendin, daten, oren
¢ mbledhjes dhe rendin e dites ¢ lu dergohet te gjithe Ortakeve. Jjo me vone se 7 dite
perpara dates sc parashikuar per mbledhjen ¢ asamhblese. Ne zarfin me te cilin
dergohet njoftimi me shkrese apo cdo shkrese tjeler ne funksion te mbledhjes se
Asamblese, ne anen e jashtme te pasme te tij duhet te shkruhet detyrimisht nje
permbledhje ¢ sakte e dates se hartimit te shkreses qe gjendet ne permbajtje te letres,
e titullit te kesaj shkrese, dhe e permbajtjes se njoltimit me te gjitha delajct e

rendesishme gqe permban letra si cdhe te vuloset nga administratori i Shoqerise me

vulen perkatese ose te nenshkruhct nga Ortaku i pakices qe ka thirrur mbledhjen.
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19/1.3 Njoftimi mc shkrese i dergohet Ortakeve, me dergese postare me lajmerim
marrje (kthim konfirmimi), ne adresen e selise se tyre te deklaruar ne regjistrin
tregtar qc eshte publikuar dhe administrohet nga Qendra Kombetare e Biznesit ne
momentin ge kryhet njoftimi.

19/1.4 Nese Ortaku nuk do te ndodhet ne adresen ¢ deklaruar ne statut, do te lajmeroje
me shkrim administratorin ¢ shogerise ne lidhje me adresen e re te tij.

19/1.5 Nese Asambleja thirret nga njc administrator i cili eshte njekohesisht Ortak,
atehere nuk eshic ¢ nevojshme dergimi i njoftimit te thirrjes se mbledhjes, ortakut-
administrator.

19/1.6 Nese ekziston nje vendim gjykale per pezullimin e te drejtave le ndonjerit prej
Ortakeve, atehere thirren vetem Ortaket e tjere mc te drejta te plota dhe vendimore.
Nese nga ky vendim pezullimi, ka ngelur vetem nje ortak me te drejta ne shoqeri, dhe
ky ortak eshte njekohesisht administrator, dispozitat mbi njoftimin ¢ mbledhjes se
asamblese nuk zbatohen. kur kjo mbledhje thirret nga ky administrator-ortak.

19/1.7 Ortaku i thirrur ne rast pamundesie absolute per pjesemarrjen ne mbledhje,
mund ti drejtoje brenda 2 (dy) diteve nga marrja e njoftimit per thirrjen e asamblese
sc pergjithshme, administratorit apo ortakut te pakices (sipas nenit 84 te ligjit
nr.9901), nje leter me shkrim ne adresen ¢ deklaruar te administratorit apo ortakut re
pakices qe ka thirrur mbledhjen, ku te shpjegoje arsyel ¢ pamundesise se pjesemmarrjes
dhe te kerkoje shtyrjen e mbledhjes ne nje date te deshiruar nga ai jo me vone se 30
dite kalendarike nga marrja e njoftimit te pare per thirrjen e asamblese. Njekohesisht
eshte i detyruar e bashkengjise prova shkresore origjinale ose te noterizuara, qe
mbeshtesin arsyen e mospjesemarrjes. Ne mungese te ketyre provave kKerkesa per
shtyrjen e mbledhjes nuk konsiderohet dhe mospjesmarrja nuk do te pengaje
mbledhjen ¢ Asamblese se Pergjithshme,

19/1.8 Konsiderohct marrje njoftimi per efekt te ketij Statuti, momenti ge sherbimi
postar dergon letren tek marresi i njoftimit, ne adrese sipas parashikimeve te ketij
staluti, pavaresisht dates se dorezimit ne sherbimin postar te njoftimit nga personi qe
kryen njoftimin, dhe marresi i njoftimit e merr ne dorezim letren ose e refuzon ate.
19/1.9 Detyren dhe pergjegjesine per ti shpjeguar sherbimit postar procedurat e
siperpermendura, e ka personi qe dergon njoftimin,

19/1.10 Mosrespektimi i procedurave te mesiperme te njoftimit, e ben njoftimin ¢
pavlefshem.

19/1.11 WNese Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas rregullave te

percaktuara me siper, ajo mund te marre vendime (¢ vicfshme vetem nese te gjithe

Ortaket jane prezent ne mbledhje dhe jane dakord per te marre vendime,
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Neni 20/3

Procesverbali i mbledhjes mbahet gjithmonc nga njc Noter i licensuar ne
Republiken ¢ Shqipcrisc.

Ne rastet kur prezent ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme jane te gjithe
Ortaket e Shoqerise, nuk eshte ¢ nevojshme mbajtja e procesverhalit perpara noterit,
por kete procesverbal e mban administratori apo ortaku i pakices i cili ka thirrur
mbledhjen.

Caktohet kryetar nenshkrues i pracesverbalit administratori qe e ka thirrur
mbledhjen, apo Ortaku sipas nenit 84 te ligjit nr.9901. Nc rastet kur pjesemarres ne
mbledhje janc te gjithe ortaket, dhe procesverbali mbahet nga administratori apo
artaku i pakices, sipas paragrafil le mesiperm, kryetar nenshkrues caktohet ortaku me
i vjeter ne mashe dhe ne rast se ky Ortak perkon me mbajtesin e procesverbalit,
alehere kryctar nenshkrues caktohet ortaku tjeter me i vjeter ne moshe.

Procesverbali nenshkruhcet nga kryetari dhe mbajtesi i procesverbalil.

Procesverbalit i bashkelidhet cdhe lista e pjesemarresve dhe akti i thirrjes se
Asamhblese.

Nese ne mbledhjen e asamblese jane te gjithe Ortakel e Shoqcerise prezent nuk
eshte e nevojshme ti bashkclidhet procesverbalit akti i thirrjes se Asamblesce se
Pergjithshme.

Vertetimi i prezences se Ortakeve ne mbledhjen ¢ Asumblese se Pergjithshme
kryhet me ngritjen ¢ dores dhe vendosjen ne aktin e vecante te listes se pjesemarresve

nenshkrimit te Ortakut me emer, mbiemer, dhe firme.

Neni 20/4
Nese mbledhja e Asamblese se Pergjithshme nuk respekton rigorozisht procedurat ¢
parashikuara ne nenet 20/2 dhe 20/3 te ketij Statuti, ajo nuk mund te marre asnje

vendim te viefshem.

Neni 21
Marrja ¢ vendimeve

Ne lidhje me vendimet per:
1- Ndryshimin ¢ statulit.
7. Kalimin e kuntave te Shagerice
3- Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar.

4- Shperndarjen ¢ litimeve.

5- Riorganizimin dhe prishjen ¢ Shogerisc.
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Edhe nc¢ lidhje me vendimel e Ljera, te renditura ne nenin 19 te Ketij Statuti,
Asambleja e Pergjithshme vendos me votat e ortakeve pjesemarres ne mbledhjen e
asamblese, qe zoterojne te pakten 76% te kuotave te Shoqerisc.
Te gjitha vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme duhet te regjistrohen ne
procesverbal, ne perputhje me kushtet dhe rregullat e percaktuara ne nenin 90 te ligjit

nr.9901,

Neni 21/1
Kuorumi

Per vendimet qe neni 21 i ketij Statuti kerkon shumice te cilesuar prcj ortakeve
pjesemarres qe zoterojne 76% te kuotave ne Shogeri, Asambleja e Pergjithshme nuk
mund te marre vendime te vlefshme nese ne mbledhje nuk jane prezent personalisht

ortaket qe zoterojne te pakten 76 % te kuotave dhe me te drejte vote ne Shogeri.

Neni 21/2
E drejta e votes
Cdo kuote jep te drejten e nje vote.

Neni 22
Te drejtat dhe delvrimel ¢ administratorit

Administratori ka te drejte dhe detyrohet Le:

l- Te kreveis te ii’rhn \rr?:-n'an‘_'i p adminicrrimit te vppri!'_nt_aricp treatare te

g

shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e

pergjithshme;
2- Te perfaqesojc shoqerine treglare;
3- Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave

kontabel te shoqerise;
4- Te pergatise dhe te nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar,

raporlin e ecurise se veprimtarise dhe propozimet per shperndarjen e

fitimeve:

5- Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen ¢ duhur per rrethanat qe
kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

6- Te kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise,
sipas ligjit “Per Qendren Kombelare te Biznesil™,

7- Te raporlojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e

polilikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te

1te per veprimtarine e shoqerise tregtarc;
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8- Nese jane emcruar dy ose me shume administratore, keta e adminislrojne
bashkerisht shoqgerine. Asamblcja e Pergjithshme, me vendim te ortakeve
gc zoterojne te paklten 76% te kuotave ne shogeri, me vendim te vecante,
mund te percaktoje qe te kete rradhe hierarkike ne administrim, nga
administratore tc caktuar duke specifikuar rrethanat e kesaj perparcesic
ndermjet administratorevce.

9- Ne rast likujdimi ne gjendjen e aftesise paguesc, i njofton per regjistrim
QKB-se te dhenat e likujduesve te pare dhe tagrat e tyre.

10- Administratorit i ndalohet te terheqe me teper se 1.000.000 (nje milion)
leke, nga llogaria bankare e shoqerise per nje periudhe me te vogel se 2
muaj. Terheqjet ge administratori do te kryeje nga llogaria bankarc e
shoqerise detyrohel ’i dokumentoje me shkrim ne lidhje me destinacionin ¢
tyre dhe arsyet e kesaj terheqjeje. Shkresat perkatese te realizuara me kete
gellim, administratori eshte i detyruar ti ruaje dhe (i dorczoje tek ortaket
ne fund te edo muaji duke i informuar ata ne lidhje me keto terheqgjc, sipas
dispozitave te parashikuara nc lidhje me njoftimin ne nenin 20/2 te ketij
statuti. Barren e proves qe ky informim eshtc rcalizuar e ka administratori.

11- Ne lidhje me veprimet ne kasen fiskale te shoqerisc administratori ka te
drejta te pakufizuara. Veprime financiare jashte llogarise bankare lc
shogerise dhe jashte kases fiskale lc shogerise, administratori i ka te
ndaluara ti kryeje. Ne lidhje me shumat financiarc tc arketuara nga kasa
fiskale e shogerise administratori eshte i detyruar qe keto shuma (i kaloje
ne llogarine bankare te shogerise brenda | (nje) jave kalendarike nga data e

arketimit te ketyre shumave monetare.

Neni 23
Shperblimi i adminisiratoreve

Shperblimi i administratoreve percaktohet me vendim te zakonshem te ortakeve qe
zoterojne te pakten 51% te kuotave ne shogeri.

Shperblimi i administratorit duhet te jete i pershtatshem dhe ne perputhje me detyrat e
administratoreve dhe gjendjen financiare te shoqerise.

Nece chagaria eshte ne veshiiresd financiare acamhleia » nersjithshme (me vendim to
ortakeve qe zoterajne te paklten 51% le kuotave ne shogeri,) mund te vendose
reduktimin ¢ shperblimit te administratoreve ne masen e pershtatshme.

Kriteret e shperblimit, shperblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimit te
administratoreve ne strukturen ¢ kostove te shoqerise publikohen se bashku me

pasqyrat financi vietore.
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Neni 24
Emerimi i likujduesit

Ne rast se asambleja e pergjithshme vendos per likujdimin ¢ shogerise ne gjendjen e
aftesise paguese, ajo eshte e detyruar te caktoje likujduesin, brenda 30 diteve pas
prishjes.

N¢ caktimin ¢ likujducsit duhet te kihet parasysh se ky caktim nuk duhet te paragese
arsye te mjaftueshme per te dyshuar sc likujdimi i rregullt i shogerise mund te

cenohet nga likuiduesi i caktuar.

Neni 24/1
Te drejtat dhe detyrat e likujduoesit

Likuiduesi merr persiper te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e
cmerimil te Lij.

Kufizime te caktuara per veprimtarine ¢ likuiduesit, mund te vendosen nga ortaku i
vetem ne aktin e emerimit te likuiduesit. Keto kufizime publikohen ne menyre
elektronike sipas nenit 61 te ligjit nr.9723 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” dhe
kane efekt edhe ndaj te treteve duke u quajtur te njohura publikisht ne perputhje me
nenin 12 te ligjit nr.9901.

Likuiduesi ka detyre te ftoje kreditoret e shoqerise per te depozituar pretendimet e
tyre per prishjen e shoqerise.

Detyrat kryvesore te likuiduesve jane:

- Mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise.

2- Mbledhja e kredive te paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera.

3- Shitja e pasurive te shagerise.

4- Shlyerja e kreditoreve duke respektuar radhen ¢ preferimil, sipas nenit 605

te Kodit Civil.
5- Kryerja e veprimeve te reja tregtare ne funksion te mbylljes se nje veprimi
te paperfunduar.
Kur likuiduesit vejne re se pasuria e shoqerise tregtare, perfshire kontributet e
pashlyera, nuk eshte ¢ mjaftueshme per pagesen e pretendimeve te ngritura nga

L‘r:—)r”!ﬁrr}i__ |;l-|_|'|r'|1||3-t'-:i :\e_;lj”r'-ll {'Ir["-r:'l:‘{ll_lr'{-_‘il o |;'|-:|_n'r_”n_1if_ dhe 7 berkan mivlkaree
nisjen e procedurave te falimentimit.
Neni 25

Shperndarja e aktiveve
Pas shlyerjes se detyrimeve ndaj kreditoreve, likuiduesi i shperndan orrakeve

aktivel e mbetura,
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Neni 26

Likuidimi i thijceshtczuar
Me vendim te saj, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose per likuidimin e
pershpejtuar.
Me marrjen e ketij vendimi dhe regjistrimin e tij te rregullt ne regjistrin e vendimeve,
sipas kritereve te ketij statuti, asambleja e pergjithshme eshte e detyruar te deklaroje
perpara gjykates perkatese se te gjitha detyrimet e shoqerise ndaj kreditoreve jane
shlyer e jane rregulluar te gjitha marredheniet me punemarresit.
Administratori i shoqerise njofton per regjitrim prane QKR-se vendimin e mesiperm.
Administratori dhe Ortaket, jane pergjegjes solidarisht, per demin e shkaktuar nga
shkelja e detyrave te tyre gjate likuidimit te thjeshtezuar.

Neni 27
Dispozita te fundit

Cdo ceshlje teler, e cila nuk eshte permendur ne kete Statut, do te rregullohet nga
dispozital ¢ Ligjit per Shoqerite,

Nenshkrimi i Ortakeve Themelues te Shogerise
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